合併および社名変更に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のお引立てを賜り厚くお礼申し上げます。

大日本プラスチックス株式会社とタキロンプロテック株式会社は、各種合成樹脂製品の製

造・販売の事業で連携してまいりました。このたび両社は８月に臨時株主総会を開催し、合

併することを決議いたしました。両社の経営統合により、経営資源を成長分野及び固有技術

分野に集中し、市場競争力、開発力の強化を図り、更なる発展・成長を目指します。

合併後の存続会社は大日本プラスチックスですが、合併を機に社名を「ダイプラ株式会社」

に変更いたしますので、併せてご案内いたします。

このうえは、役員、社員一同、一致努力して社業の発展につとめ、皆様のご期待に添いま

すよう努力いたす所存でございます。

長年にわたり両社に賜りましたご厚誼に感謝申し上げますと共に、従来にもましてご指導

ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

まずは、書中をもちまして、ご通知かたがたご挨拶申し上げます。

敬 具

2018 年8 月吉日
大日本プラスチックス株式会社

代表取締役社長   鳥 本 匡 聡

タキロンプロテック株式会社

代表取締役社長  辰 巳 喜 昭

記

１．合併および社名変更日  2018 年10 月1 日

２．会社の概要

新 社 名 ダイプラ株式会社

本店所在地 大阪市北区梅田三丁目１番3 号

事 業 内 容 各種プラスチック製品の製造、加工ならびに各種機械、

器具、装置および金型の設計、製作、販売

資 本 金    ８億5920 万円（タキロンシーアイ株式会社100％出資）

決 算 期 ３月３１日

役員ならびに組織（2018 年10 月1 日付）

産
業
資
材
営
業
部

営業本部

札

幌

営

業

所

監査役 執行役員会

環

境

・

品

質

保

証

部

株主総会

松

戸

工

場

生産本部

八

日

市

工

場

赤

穂

工

場

土

木

設

計

部

取締役会

代表取締役社長

大

阪

営

業

所

広

島

営

業

所

福

岡

営

業

所

工
業
資
材
営
業
部

土
木
資
材
営
業
部

仙

台

営

業

所

東

京

営

業

所

名
古
屋
営
業
所

ハ
ウ
エ
ル
管
Ｏ
Ｅ
Ｍ
部

管

理

部

与

信

管

理

室

経

営

企

画

室

企

業

倫

理

室

開発本部

開

発

部

氏名

鳥本　匡聡
代表取締役社長

企業倫理室、開発本部　担当

代表取締役社長

企業倫理室、開発本部　担当

辰巳　喜昭
取締役　兼　執行役員

ＰＭＩ担当
タキロンプロテック株式会社　代表取締役社長

大上　隆正
取締役　兼　執行役員

管理部、与信管理室　担当

取締役　兼　執行役員

管理部、与信管理室　担当

植田　立郎
取締役　兼　執行役員

経営企画室長、生産本部長、兼

ハウエル管ОＥМ部、環境・品質保証部　担当

取締役　兼　執行役員

経営企画室長、兼、製造所、ハウエル管統括部、

環境・品質保証部　担当

濱口　則和
取締役　兼　執行役員

営業本部長

取締役　兼　執行役員

営業統轄本部長

重見　正男
取締役　兼　執行役員

八日市工場長　兼　生産管理業務改革担当
タキロンプロテック株式会社　取締役工場長

原田　　尚
取締役（非常勤）

タキロンシーアイ株式会社　執行役員

環境資材事業本部 インフラマテリアル事業部長

取締役（非常勤）

タキロンシーアイ株式会社　執行役員

環境資材事業本部 インフラマテリアル事業部長

礒田　克彦
取締役（非常勤）

タキロンシーアイ株式会社

環境資材事業本部　環境資材企画統括部長

取締役（非常勤）

タキロンシーアイ株式会社

環境資材事業本部　環境資材企画統括部長

河合由紀夫 常勤監査役 常勤監査役

岩浦　　充
監査役（非常勤）

タキロンシーアイ株式会社

経営企画本部　経営企画部担当部長

監査役（非常勤）

タキロンシーアイ株式会社

経営企画本部　経営企画部担当部長

葛西　浩次
執行役員

赤穂工場長

執行役員

赤穂製造所長

内田　富雄
執行役員

管理部長

執行役員

管理部長

天野　成樹
執行役員

松戸工場長

執行役員

松戸製造所長

八藤　章司
執行役員

工業資材営業部長　兼　市場開発担当

執行役員

営業統轄本部副本部長

日野林譲二
執行役員

開発本部長

執行役員

開発本部長

現新

主な取り扱い商品

土木資材営業部 ハウエル管を含む土木資材

工業資材営業部 ハウエルタンク（シェルター含む）、射出・金型成型、環境資材

産業資材営業部 産業用 ネット、ＴＷ（被覆鉄線）、ＴＣＰ（被覆カラー鋼管）

ダイプラ営業所

営業窓口 Ｔ Ｅ Ｌ Ｆ Ａ Ｘ 住             所

札幌 011-221-3053 011-251-6439 札幌市中央区大通西9 丁目1 番1 号 大通公園ビル

仙台 022-223-0761 022-221-6330 仙台市青葉区一番町三丁目1 番1 号 仙台ファーストタワー

東京 03-5463-8501 03-5463-1120 東京都港区港南2 丁目15-1 品川インターシティA 棟

名古屋 052-933-7575 052-933-7577 名古屋市東区葵一丁目19 番30 号 マザックアートプラザ

大阪 06-6453-9285 06-6453-9300 大阪市北区梅田三丁目1 番3 号 ノースゲートビルディング

広島 082-244-2600 082-244-2610 広島市中区立町2 番27 号 NBF 広島立町ビル

福岡 092-475-1350 092-475-1340 福岡市博多区博多駅中央街7 番21 号 紙与博多中央ビル

①大日本プラスチックス㈱の建築畜産資材事業

2018 年10 月1 日付で、大日本プラスチックス株式会社の建築畜産資材事業に関

する権利義務は、タキロンシーアイ㈱が分割承継いたします。そのため大日本プラ

スチックス株式会社からの建築資材商品のご提供は、2018 年9 月27 日出荷分まで

とさせて頂きますので、ご了承願います。

②大日本プラスチックス㈱鹿児島営業所

上記①に関連し、大日本プラスチックス㈱鹿児島営業所は2018 年10 月1 日より

タキロンシーアイ㈱鹿児島オフィスとして再スタートします。引き続きご愛顧を賜

りますようお願いいたします。

以 上